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Z przyjemnością informujemy, że Gmina Potęgowo dołączyła do projektu „Wspólnie Bezpieczni”, realizowanego 
przez Grupa Polska Press.

Celem inicjatywy jest edukacja mieszkańców oraz zwiększenie świadomości i gotowości społeczności lokalnej 
na wypadek sytuacji kryzysowych.

Projekt porusza kluczowe zagadnienia związane z bezpieczeństwem – od rozpoznawania sygnałów alarmowych, 
przez zasady ewakuacji i właściwe reakcje w pierwszych chwilach zagrożenia, aż po przeciwdziałanie 
dezinformacji. To cenne informacje, które w przystępny sposób wyjaśniają zasady reagowania na zagrożenia 
oraz odpowiedniego przygotowania się do nich, co może okazać się pomocne w trudnych i nieprzewidzianych 
sytuacjach.

Materiał dostępny jest pod linkiem:

https://gp24.pl/gmina-potegowo-wspolnie-bezpieczni/re [1]

Dlaczego warto zapoznać się ?

Bo każdy z nas może zrobić coś, by być lepiej przygotowanym. Wiedza zdobyta dzięki projektowi „Wspólnie 
Bezpieczni” pozwala chronić nie tylko siebie, ale również rodzinę, sąsiadów i współpracowników.

Najważniejsze zagadnienia poruszane w projekcie:

https://archiwum.potegowo.pl
https://archiwum.potegowo.pl/pl
https://gp24.pl/gmina-potegowo-wspolnie-bezpieczni/re


1. Sygnały alarmowe

Umiejętność rozpoznawania sygnałów alarmowych ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa i może 
uratować życie. Projekt wyjaśnia, jakie są rodzaje alarmów oraz jak należy na nie reagować w zależności od 
zagrożenia.

2. Ewakuacja

W niektórych sytuacjach kryzysowych najważniejsze jest szybkie i bezpieczne opuszczenie zagrożonego 
miejsca. Materiały projektu pokazują, jak prawidłowo przeprowadzić ewakuację i jak zadbać o siebie oraz 
innych.

3. Reagowanie w sytuacjach kryzysowych

Spokój i opanowanie są kluczowe w pierwszych chwilach zagrożenia. Projekt uczy prostych schematów 
działania, które pomagają podejmować racjonalne decyzje i zwiększają bezpieczeństwo.

4. Dezinformacja

Fałszywe informacje mogą potęgować strach i prowadzić do niebezpiecznych decyzji. W projekcie pokazujemy, 
jak rozpoznawać dezinformację i jak odpowiedzialnie korzystać ze sprawdzonych źródeł.

5. Plecak ewakuacyjny

Dobrze przygotowany plecak ewakuacyjny może okazać się niezbędny w nagłych sytuacjach. Projekt wskazuje, 
co powinno się w nim znaleźć i dlaczego warto mieć go przygotowanego wcześniej.

6. Rodzaje zagrożeń

Sytuacje kryzysowe mogą mieć różny charakter – od klęsk żywiołowych po zagrożenia technologiczne lub 
militarne. Projekt omawia najczęstsze rodzaje zagrożeń oraz sposoby przygotowania się na każdy z nich.

7. Schrony i ukrycia

W sytuacjach ekstremalnych bezpieczne schronienie może uratować życie. Materiały wyjaśniają, gdzie szukać 
schronów i ukryć oraz jakie zasady obowiązują podczas przebywania w takich miejscach.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami projektu „Wspólnie Bezpieczni”.

W ramach projektu dostępny jest również test wiedzy „Sprawdź swoją gotowość – test o obronie cywilnej”, 
który pozwala ocenić poziom przygotowania na sytuacje kryzysowe i utrwalić najważniejsze informacje.

Razem budujmy bezpieczną i świadomą społeczność.
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